
BUPATI PRINGSEWU
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI PRINGSEWU
NOMOR 53TAHUN 2017

TENTANG

PENJABARAN ANGGARAN' PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PRINGSEWU.

Menimbang : bahwa memenuhi ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah
Kabupatcn Pringscwu Nomor 13 Tahun 2017 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2018, perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daciali Tahun Anggaran 2018;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak
Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1935 Nomor 68, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nemiar 3312)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penydenggara Negara Yang Beraih dan Bcbas dari
KnrupsL Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3851);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasimal (ïjftnnharan Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4301);



5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor b, rambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Femcriksaan Pcngclolaan dan Tanggung Jawab
Ksuargai Negara (lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Namor 4421);

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Peiimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaian Negara Republik Indonesia Nomor 4438),

9. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Kabupaten Pringsewu di Provinsi
Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2008 Nomor 185, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4932);

10. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5049);

1 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);

12. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah dïubah beberapakali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

13. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5601);



14. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000
tentang Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028};

15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5340);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang
Dana Perimbangan. (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575) ;

17. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang
Sistem Infbnnasi Keuangan Daerah [Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4576) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010
Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5155);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun. 2005 tentang
Fbngelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4578);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar
Ptlayanan Minimal (Lembaran Negara Republik
Indonesia 'Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585);

20, Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kineija Instansi Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nornor 4614);

21. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2DO7 tentang
Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
Kepada Pemerintah. Laporan Keterangan
Pertanggungjawaban Kepala Daerah Kepada DPKD,
dan Infarmasi Laporan Penyelenggoraan
Pemerintahan Daerah Kepada Masyarakat (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 19,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4693) ,



22. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4738);

23. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2008 tentang
Pfendanaan dan Perigelülaan Bantuan Bencana
(Lemharen Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4829);

24. Peraturan Petnerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang
Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4864);

25. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang
Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4972] sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 83 Tahun 2012
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 195. Tambahan Lembaran Negara. Republik
Indonesia Nomor 5351);

26. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatnn In&entif
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5161);

27. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
8tandar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5165);

28. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5219);

29. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5272);



30. Peraturan Pemeriutah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Ptengelolaan Barang Mihk Negara/Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5533);

31. Peraturan Pfemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114. Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887);

32. Peraturan Pfemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6041);

33. Peraturan ftmcrmtah Nomor 18 Tahun 2017 tentang
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran
Negara Republik IndonesiaTahun 2017 Nomor 6057);

34. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pernerintah sebagaimana
telah diubah beberapakali terakhir dengan Peraturan
Presiden Nomor 4 Tahun 2015 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5);

35. Pemturan Merited Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negen Nomor 21
Tahun 201 1 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 310);

36. Peraturan Merited Dalam Negen Nomor 61 Tahun
2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolnan Keuangan
Badan Layanan Umum Daerah;

37. Peraturan Menteri Dalam Ncgcri Nomor 32 Tahun
201 1 tentang Pedoman Pembeiian Hibah dan
Bantuan Sosial yang Bersumber Dan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 450)
sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negen Nomor 14
Tahun 2016 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 541);

38. Peraturan Menteri Dalam Negen Nomor 80 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
[Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
2036);



39. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Taliun
2017 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2018 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 825);

40. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun
2017 tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan
Daerah serta Ptelaksanaan dan Pertanggungjawaban
Dana Operational (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nemer 1067);

41. Peraturan Danah Kabupaten Pringsewu Nomor 07
Tahun 2010 tentang Pokok-pokok Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Pringsewu Tahun 2010 Nomor 07);

42. Peraturan Daerah Kabupaten Pringsewu Nomor 16
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kabupaten Pringsewu (Lembaran
Daerah Kabupaten Pringsewu Tahun 2016 Nomor 16);

43. Peraturan Daerah Kabupaten Pringsewu Nomor 05
Tahun 2017 tentang Kedudukan Protukoler, Hak
Keuangan dan Admiiil&traGT Pinipinaii dan Auggota
Dewan Perwakilan. Rakyat Daerah Kabupaten
Pringsewu (Lembaran Daerah Kabupaten Pringsewu
Tahun 2017 Nomor 05);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN SELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2018.

Pasal 1

Anggaran Fendapatan dan Beianja Daerah Tahun
Anggaran 2018 terdiri atas:

&. pendapatan:
1. pendapatan asli daerah Rp. 82.534.500.000,00
2. dana perimhangHn Rp. 849.576.967.500,00
3. Laindain pendapatan

yangsah Rp. 251.747.989.000,00
jumlah pendapatan Rp. 1.183.859.456.500,00



b. bclanje.
1. belanja Lidak langsung

a) belanja pegawai Rp. 485.761.698.840,00
b) belanja hibah Rp. 21.567.300.000,00
c) belanja bantuan sosial Rp. 1.815.498.400,00
d) belanja bagi hasil Rp. 2.343.650.000,00
e) belanja bantuan

keuangan Rp. 172.508.420.150,00
f) belanja tidak terduga Rp. 500.000.000,00

Rp. 684.497.067.390,00

2. belanja langsung
a) belanja pcgawal Rp. 55.258.650.000,00
b) belanja barajig dan jaeaRp. 255.442.037.585,00
c) belanja modal Rp. 225,161.701.525,00

Rp. 536.862.389.110,00
jumlah belanja Rp.1.221.359.456.500,00
surplus/(defiait) Rp. (37 500.000.000,00)

c. pembdeyaan
1 . penerirnaan
2 pengeluaran

Rp. 37.500.000.000,00
Rp, 0,00

jumlah pembiayaan netto Rp.
sisa lebih pembiayaan anggaran Rp.
tabun berkmaan

37.500.000.000,00
0,00

Pasal 2

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Dacrah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dinnoi
lebih Lanjut dalam Latnpiran I.

Pasal 3
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
sebagaimana dlmaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut
dalam Lampiran II.

Pasal 4

Daftfix noma penerima, alamst pcncrima, besaran hibah
dan bantuan sosial sebagaimana tercantum dalam
Lampiran ni dan Lampiran IV.



Pasal 5

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 sampai
dengan Pasal 4 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dart Peramran ini.

Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku peda tanggal
diundangfcan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatarmya dalain Berita Daerab kabupaten
Pringsewu.

Ditetapkan di Pringsewu
paria tanggal 29 2(W

BUPATI PRINGSEWU.

dto

SUJADI

Diundangkan di Pringsewu
pada tanggal 29 ^esecibeT 2ón
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PRINGSEWU,

dto

A. BUDIMAN PM

BERITA DAERAH KABUPATEN PRINGSEWU TAHUN 2017 NOMOR 55

Sesuai dengan Aslinya
Kepala Bagian Bina dan Fasilitasi Produk Hukum

Sekretariat Daerah Kabupaten Pringsewu,


	53 tahun 2017 001.pdf (p.1)
	53 tahun 2017 002.pdf (p.2)
	53 tahun 2017 003.pdf (p.3)
	53 tahun 2017 004.pdf (p.4)
	53 tahun 2017 005.pdf (p.5)
	53 tahun 2017 006.pdf (p.6)
	53 tahun 2017 007.pdf (p.7)
	53 tahun 2017 008.pdf (p.8)

